מנגד, עם קידום הרפורמה החדשה בחוק התכנון והבניה, ראו להלן, המבקשת להגביל את יוזמה של תכנית מתאר מקומית לרשויות המדינה השונות בלבד, תחסם התועלת שבפריצה המשפטית.

3. רפורמה בחוק התכנון והבניה

במהלך השנים אושרו עשרות יוזמות נקודתיות לשינוי חוק התכנון והבניה התשכ"ה-1965, השינוי המקיף והאחרון ביניהם היה תיקון 43 משנת 1995. בשנת 2002 התקבלה החלטת ממשלה להקים ועדה בהשתתפות נציגי משרדי ממשלה, אשר תבחן ותקדם הצעת חוק תכנון ובניה חדש, זאת במטרה להביא, בין היתר, לזירוז ופישוט הליכי התכנון והרישוי. בעקבותיה הוקמה ועדה בין-משרדית בראשותו של מר עמרם קלעג'י, יו"ר המועצה הארצית לתכנון ולבניה דאז.